
代表取締役会長 代表取締役頭取

宮　㟢　正　彦
み や ざ き ま さ ひ こ

取締役

ひ ら い こ う じ

平 井 耕 司

ふ く た と も ひ ろ

取締役専務執行役員

福 田 智 博

ち と せや ぶ た

藪 田 千 登 世

常 務 執 行 役 員
（本店営業部長） 佐

さ た け

武 紀
の り あ き

明
常 務 執 行 役 員 八

や ぎ

木 俊
と し ひ で

英
常 務 執 行 役 員
（ふるさと振興本部長） 前

ま え ね

根 伸
の ぶ ひ こ

彦
執 行 役 員
（米子営業部長） 森

も り た

田 雅
ま さ ゆ き

之
執 行 役 員
（津 山 支 店 長） 池

い け う ち

内　　 徹
とおる

執 行 役 員
（人 事 部 長） 内

う ち だ

田 直
な お し

志
執 行 役 員
（地方創生担当部長） 三

み き

木 俊
しゅんいちろう

一 郎
執 行 役 員
（事務統括部長） 梅

う め ざ ね

実 一
ひ と し

志
執 行 役 員
（大 阪 支 店 長） 小

こ だ に

谷 和
か ず ひ ろ

宏
執 行 役 員
（鳥取西支店長） 森

も り た

田　　 進
すすむ

常 勤 監 査 役 田
た ぐ ち

口 昌
ま さ ひ ろ

浩
監 査 役 髙

た か は し

橋 敬
け い い ち

一
監 査 役 中

な か や ま

山 博
ひ ろ お

雄
監 査 役 榎

え の も と

本 武
た け と し

利

	 　役　　員　�

	 　従業員の状況　�
（2021年3月31日現在）

従　業　員　数 平　均　年　齢 平均勤続年数 平均年間給与

656人（188人） 38歳1ヵ月 15年4ヵ月 4,924千円
（注）	1.	従業員数は、出向職員並びに嘱託及び臨時従業員244人を含んでおりません。
	 2.	従業員数は、執行役員10人（うち取締役兼務者3人）を含んでおりません。
	 3.	臨時従業員数は、（　）内に年間の平均人員を外書きで記載しております。
	 4.	従業員数は、就業人員を記載しております。
	 5.	平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。
	 6.	�当行の従業員組合は、鳥取銀行従業員組合と称し、組合員数は540人であります。 

労使間において特記すべき事項はありません。

（2021年7月1日現在）

（注）	1.	�取締役芦崎武志氏、北村充晴氏、藪田千登世氏は、会社法第２条第１5号に定める社外取締役であります。
	 2.	�監査役髙橋敬一氏、中山博雄氏、榎本武利氏は、会社法第２条第１6号に定める社外監査役であります。
	 3.	�当行では取締役会が決定する基本方針に従い、その監督の下で業務を執行する代表取締役以下の業務執行機能を強化する観点から、2002年１月２８日より執行役員制度を導入

しております。

取締役

専任執行役員・監査役

取締役常務執行役員

小 野 澤 弘 成
お の ざ わ ひ ろ な り

取締役専務執行役員

入 江　　 到
い り え いたる

き た む ら み つ は る

取締役

北 村 充 晴
あ し ざ き た け し

芦 崎 武 志

取締役

当行では株主の皆さまに対しまして安定した配当を行うことを基本方針としております。
中期経営計画に掲げた各種施策を着実に実施していくことで、企業価値の向上、株価向上に取り組んでまいります。

所有者別
株式数

■ 金融機関
 2,724千株
 28.32%

■ 個人・その他
 2,847千株
 29.59%　

外国法人■
342千株   

3.55%　

政府・地方公共団体■
0千株 0.00%　

証券会社■
206千株 2.14%　

■ その他国内法人
 3,241千株　
 33.69%　

自己株式■
257千株   
2.67% 　

■ 中国
 5,015千株
 52.14%

■関東
　3,632千株
 37.76%

その他■
574千株 5.97%　

うち岡山県■
342千株　

3.56%　
うち島根県■

267千株　
2.78%　

うち鳥取県■
4,094千株 42.56%　

地域別
株式数

■ 近畿
 396千株
 4.12%

うちその他■
310千株 3.23%　

●�株式分布状況

●�株式の状況（2021年3月31日現在）

発行済株式の総数 9,619,938株

株主数 6,884名

株主メモ
事 業 年 度 4月1日から翌年3月31日まで

期末配当金受領株主確定日 3月31日

中間配当金受領株主確定日 9月30日

定 時 株 主 総 会 毎年6月

公 告 の 方 法 電子公告
ただし、電子公告による公告をする
ことができない場合は、日本経済
新聞および日本海新聞に掲載いた
します。

株 主 名 簿 管 理 人
特別口座の口座管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社
大阪証券代行部　〒541-8502
大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
TEL 0120-094 -777(通話料無料)

上 場 証 券 取 引 所 東京証券取引所

（ご注意）
1.	 株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開

設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっております。
　	 口座を開設されている証券会社等にお問合せください。株主名簿管理人（三菱UFJ

信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。
2.	 特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀

行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ
信託銀行）にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀行全国本支店でもお取次ぎ
いたします。

3.	 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいたします。

株主優待制度のご案内 鳥取銀行では、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当行株式への投資魅力を高め、
より多くの皆さまに当行株式を長期間保有していただくことを目的に株主優待制度を導入しております。

保有株式数 金利優遇内容
100株〜 1,000株未満 店頭表示金利 ＋0.30％

1,000株〜 3,000株未満 店頭表示金利 ＋0.40％
3,000株以上 店頭表示金利 ＋0.50％

● 株主優待制度の内容
株主の皆さまに預入いただく定期預金（スーパー定期預金または
スーパー定期預金300）について、500万円を限度として保有株式
数に応じた金利優遇をいたします。
対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株（1単元）以上をお持ちの株主の皆さま

株主さま への 取組み とりぎん の 概要

20 21


